[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК АГИНСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 марта 2021 года

№ 217
О внесении изменений в Муниципальный краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края, на 2020-2022 годы в городском округе «Поселок Агинское»
В соответствии с Уставом городского округа «Поселок Агинское», статьей 13 Закона Забайкальского края от 29 октября 2013 года № 875-ЗЗК «О регулировании отдельных вопросов обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Муниципальный краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края, на 2020-2022 годы в городском округе «Поселок Агинское», утвержденный постановлением администрации городского округа «Поселок Агинское»  изложить в следующей редакции  согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа «Поселок Агинское» http://go-aginskoe.ru.

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на  1 заместителя Главы городского округа, председателя Комитета ЖКХ и строительства Ринчинова Е.В.
Глава городского округа «Поселок Агинское»

А.С.Дашин
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского округа "Поселок Агинское" от 18 марта 2021 года № 217

Муниципальный краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа "Поселок Агинское" Забайкальского края, на период 2020-2022 годов
	Таблица 1. Адресный перечень и характеристика многоквартирных домов,   расположенных на территории  городского округа "Поселок Агинское" Забайкальского края, в отношении которых на период 2020-2022 годов планируется проведение капитального ремонта общего имущества

	№ п/п
	Адрес МКД
	Способ формирования фонда капитального ремонта
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД:
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м. общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м. общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего капитального ремонта

	всего:
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	всего:
	в том числе:

	за счет средств бюджета Российской Федерации
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД
	за счет средств иных источников

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв.м
	руб./кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	2020 год

	Итого по городскому округу "Поселок Агинское"

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	3 491,76
	2 644,76
	2 579,06
	130
	3 370 290,90
	0,00
	0,00
	0,00
	3 370 290,90
	0,00
	Х
	Х
	Х

	1
	пгт. Агинское, пер. Ветеринарный, д. 3 а
	общий счет регионального оператора
	2007
	Х
	Каменные, кирпичные
	3
	3
	2 122,86
	1 334,63
	1 334,63
	70
	1 908 520,90
	0,00
	0,00
	0,00
	1 908 520,90
	0,00
	1 430,00
	1 430,00
	12.2020

	2
	 пгт. Агинское, ул. Клименко, д. 11
	общий счет регионального оператора
	1972
	X
	Каменные, кирпичные
	2
	1
	743,92
	685,15
	619,45
	33
	963 376,40
	0,00
	0,00
	0,00
	963 376,40
	0,00
	1 406,08
	1 805,00
	12.2020

	3
	пгт. Агинское, ул. Комсомольская, д. 15
	общий счет регионального оператора
	1972
	X
	Каменные, кирпичные
	2
	2
	624,98
	624,98
	624,98
	27
	498 393,60
	0,00
	0,00
	0,00
	498 393,60
	0,00
	797,46
	498 394,60
	12.2020

	2021 год

	Итого по городскому округу "Поселок Агинское"

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	3 324,95
	2 424,48
	2 424,48
	93,00
	3 097 546,53
	0,00
	0,00
	0,00
	3 097 546,53
	0,00
	Х
	Х
	Х

	1
	пгт. Агинское, ул.Ленина, д. 42
	общий счет регионального оператора
	1967
	Х
	Каменные, кирпичные
	2
	2
	531,30
	461,13
	461,13
	22
	788,90
	0,00
	0,00
	0,00
	788,90
	0,00
	713,51
	713,51
	12.2021

	2
	пгт. Агинское, ул. Ленина, д. 50
	общий счет регионального оператора
	1964
	Х
	Каменные, кирпичные
	2
	2
	613,20
	518,89
	518,89
	25
	1 974 137,76
	0,00
	0,00
	0,00
	1 974 137,76
	0,00
	3 804,54
	3 804,54
	12.2021

	3
	пгт. Агинское, ул. Ленина, д. 122
	общий счет регионального оператора
	1990
	Х
	Каменные, кирпичные
	2
	2
	2 180,45
	1 444,46
	1 444,46
	46
	1 122 619,87
	0,00
	0,00
	0,00
	1 122 619,87
	0,00
	777,19
	1 173,00
	12.2021

	2022 год

	Итого по городскому округу "Поселок Агинское"

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	1 048,62
	483,96
	483,96
	22,00
	2 370 360,52
	0,00
	0,00
	0,00
	2 370 360,52
	0,00
	Х
	Х
	Х

	1
	пгт. Агинское, ул. Клименко, д. 14
	общий счет регионального оператора
	1972
	Х
	Каменные, кирпичные
	2
	2
	585,50
	483,96
	483,96
	22,00
	1 784 360,52
	0,00
	0,00
	0,00
	1 784 360,52
	0,00
	  3 687,00
	  3 687,00
	12.2022

	2
	пгт. Агинское, ул. Ленина 44
	общий счет регионального оператора
	1967
	Х
	Каменные, кирпичные
	2
	2
	463,12
	463,12
	463,12
	22
	586,00
	0
	0
	0
	586 000,00
	0,00
	713,51
	713,51
	12.2021

Таблица 2. Планируемые показатели выполнения Муниципального краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных  на территории городского округа "Поселок Агинское" Забайкальского края, на период 2020-2022 годов
	№ п/п
	Наименование МО
	общая
площадь
МКД, всего
	Количество
жителей,
зарегистриров
анных в МКД
на дату утверждения плана
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего :
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего :

	кв.м.
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	2020 год

	1
	Итого по городскому округу "Поселок Агинское":
	3 491,76
	130
	0
	0
	0
	3
	3
	0,00
	0,00
	0,00
	3 370 290,90
	3 370 290,90

	2021 год

	1
	Итого по городскому округу "Поселок Агинское":
	3 324,95
	93
	0
	0
	0
	3
	3
	0,00
	0,00
	0,00
	3 885 657,63
	3 885 657,63

	2022 год

	1
	Итого по городскому округу "Поселок Агинское":
	2 370,36
	22
	0
	0
	0
	2
	2
	0,00
	0,00
	0,00
	2 370 360,52
	2 370 360,52

Таблица 3. Адресный перечень многоквартирных домов,   расположенных на территории городского округа "Поселок Агинское" Забайкальского края,в отношении которых на период 2020-2022  годов планируется проведение капитального ремонта общего имущества, по видам работ по капитальному ремонту
	№ п/п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	Виды, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного Кодекса Российской Федерации
	Виды, установленные нормативным правовым актом Забайкальского края

	ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме
	ремонт фасада
	ремонт фундамента многоквартирного дома
	услуги и (или) работы по оценке технического состояния, разработке проектной документации на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, в том числе на  ремонт, замену, модернизацию лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений
	услуги и (или) работы по проведению государственной экспертизы проекта, историко-культурной экспертизы в отношении многоквартирных домов, признанных официально памятниками архитектуры, в случае, если законодательством Российской Федерации требуется проведение таких экспертиз
	услуги по осуществлению строительного контроля
	услуги и (или) работы по переустройству невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройству выходов на кровлю

	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	куб.м.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	2020 год

	Итого по городскому округу "Поселок Агинское"
	3 370 290,90
	0,00
	0
	0,00
	1 334,63
	1 908 520,90
	0,00
	0,00
	743,92
	963 376,40
	9,92
	498 393,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	пгт. Агинское, пер. Ветеринарный, д. 3 а
	1 908 520,90
	0,00
	0
	0,00
	1 334,63
	1 908 520,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	пгт. Агинское, ул. Клименко, д. 11
	963 376,40
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	743,92
	963 376,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	пгт. Агинское, ул. Комсомольская, д. 15
	498 393,60
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	9,92
	498 393,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021 год

	Итого по городскому округу "Поселок Агинское"
	3 885 657,63
	1 911 519,87
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	518,89
	1 913 147,43
	0,00
	0,00
	60 990,33
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	пгт. Агинское, ул.Ленина, д. 42
	788 900,00
	788 900,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	пгт. Агинское, ул. Ленина, д. 50
	1 974 137,76
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	518,89
	1 913 147,43
	0,00
	0,00
	60 990,33
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	пгт. Агинское, ул. Ленина, д. 122
	1 122 619,87
	1 122 619,87
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год

	Итого по городскому округу "Поселок Агинское"
	2 370 360,52
	586,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	483,96
	1 784 360,52
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	   1
	пгт. Агинское, ул. Клименко, д. 14
	1 784 360,52
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	483,96
	1 784 360,52
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	пгт. Агинское, ул Ленина 44
	586 000
	586 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0